
Data de adjudicação: 01/04/2022 09:55:06 | Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, 
de serviço de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos, além de reboque e fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e materiais originais recomendados pelo fabricante de acordo com as características de cada veículo, 
e do abastecimento de combustíveis, por meio de cartão magnético, envolvendo a implantação e operação de um sistema 
informatizado, via internet, através da tecnologia de cartão eletrônico, atendendo as necessidades da frota de veículos da 
DPPE, em todo o território Estadual. | Nr. Processo: 12/2022

Data inicial de propostas: 14/03/2022 09:30:00 | Data final de propostas: 25/03/2022 09:00:00 | Data de homologação: 
01/04/2022 09:58

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 09/2022 | Início da disputa: 25/03/2022 10:00

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real 
(R$)  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR LOTE

Informações geradas em  01/04/2022 10:03:12

Por Armando Cesare Tomasi

Etapa de lances

1 - LOTE 01

Requisição

Valor de referência unitário R$ 547.500,0000

Lance vencedor R$ 525.326,2500

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 25/03/2022 10:15:10 R$ 525.326,2500 Encerrado

Propostas recebidas

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA 15/03/2022 16:51:20 R$ 0,9000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

2º TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 24/03/2022 07:15:38 R$ 542.572,5000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos oficiais, na sede do Serviço da indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem industrial, em Curitiba/PR, foi dado início a 
abertura de proposta criptografadas apresentadas dentro do prazo.Todas as empresas cadastradas no sistema, para fornecimento deste objeto, foram avisadas do presente certame. 

Página 1 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   01/04/2022 10:03:10



3º NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI 24/03/2022 15:15:36 R$ 547.500,0000 Válida

2 - LOTE 02

Requisição

Valor de referência unitário R$ 182.500,0000

Lance vencedor R$ 151.475,0000

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI 25/03/2022 10:19:06 R$ 151.475,0000 Encerrado

Propostas recebidas

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA 15/03/2022 16:51:20 R$ 0,9000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

2º CARLETTO GESTAO DE FROTAS LTDA 24/03/2022 15:34:02 R$ 180.857,5000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

3º TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 24/03/2022 07:15:38 R$ 180.857,5000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

4º NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI 24/03/2022 15:15:36 R$ 182.500,0000 Válida

Quadro de resultados

Licitante: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI

Telefone: 36317730

E-mail: cleison.andrade@neofacilidades.com.br

Lote Descrição Valor negociado 
pelo lote

2 LOTE 02 R$ 151.475,0000

Subtotal R$ 151.475,0000

Página 2 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   01/04/2022 10:03:10



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

25/03/2022 10:00:45 Sistema Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

25/03/2022 10:00:45 Sistema Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

25/03/2022 10:00:58 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Bom dia Srs Licitantes!

25/03/2022 10:03:03 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes, por conta de limitação do sistema foi cadastrado no RedeEmpresas o valor anual da licitação (por 
lote), sendo o desconto ofertado de forma linear, conforme edital.

25/03/2022 10:05:27 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A Senhor Pregoeiro, bom dia! Há uma proposta que foi classificada e está em primeiro lugar, mas ela não respeito a 
forma de cadastramento informada no edital. Assim, a busca pelo primeiro lugar entre as demais restará 
prejudicada.

25/03/2022 10:05:29 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr Licitante 51

25/03/2022 10:08:21 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Desclassificação do lance do Fornecedor 51, devido divergência da forma de cadastramento, conforme informada 
em edital.

25/03/2022 10:10:37 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes, iremos dar inicio ao auto-encerramento. 

25/03/2022 10:11:36 Sistema O lote 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso  e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Sim.;

25/03/2022 10:15:44 Sistema O lote 1 foi encerrado com sucesso.

25/03/2022 10:16:56 Sistema O lote 2 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso  e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Sim;

25/03/2022 10:24:07 Sistema O lote 2 foi encerrado com sucesso.

25/03/2022 10:26:09 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

25/03/2022 10:26:24 Sistema Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

Licitante: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

Telefone: 5139202200

E-mail: licitacoes@edenred.com

Lote Descrição Valor negociado 
pelo lote

1 LOTE 01 R$ 525.326,2500

Subtotal R$ 525.326,2500

Total R$ 676.801,2500

Página 3 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   01/04/2022 10:03:10



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail ME/EPP

03.506.307/0001-57 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A licitacoes@edenred.com Não

08.469.404/0001-30 CARLETTO GESTAO DE FROTAS LTDA carletto.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br Não

27.284.516/0001-61 MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE 
FROTA LTDA

henrique.avelino@maxifrota.com.br Não

25.165.749/0001-10 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE 
BENEFICIOS EIRELI

cleison.andrade@neofacilidades.com.br Não

25/03/2022 10:26:24 Sistema LC 123/06 - Lote 1 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, portanto não é 
necessário a aplicação da lei 123/06 para este Lote.

25/03/2022 10:26:24 Sistema Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

25/03/2022 10:26:24 Sistema LC 123/06 - Lote 2 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, portanto não é 
necessário a aplicação da lei 123/06 para este Lote.

25/03/2022 10:34:57 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes, ficamos no aguardo da documentação e proposta de preço, conforme solicitado em edital. 

25/03/2022 10:40:28 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE 
BENEFICIOS EIRELI

Bom dia, estaremos providenciando o envio.

25/03/2022 10:52:15 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A Senhor Pregoeiro, estaremos enviando o malote dentro do prazo estabelecido no item 9.11.

01/04/2022 09:26:57 Sistema O participante TICKET SOLUCOES HDFGT S/A foi habilitado. Justificativa: A empresa cumpriu todas as exigências 
do edital;

01/04/2022 09:27:08 Sistema O participante NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI foi habilitado. Justificativa: A 
empresa cumpriu todas as exigências do edital;

01/04/2022 09:27:19 Sistema O lote 1,2 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

01/04/2022 09:48:07 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Sim;

01/04/2022 09:55:06 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim;

01/04/2022 09:58:55 Sistema O pregão foi homologado. Justificativa: Sim;

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Página 4 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   01/04/2022 10:03:10



Comissão Permanente 

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 5 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   01/04/2022 10:03:10


